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 جمهوری اسلامی ایران 

 اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران 

   تهران 4اداره آموزش و پرورش منطقه 

 محل مهر یا امضاء

 مدیر 

 ســؤال 

 به عدد:نمره  

 نمره به حروف:

 

 نام  و امضا دبیر:

 دبیرستان دخترانه غیر دولتی آلاء
 دوم نوبت امتحانی           در:                   نام پ               نام و نام خانوادگی :                  

 1397-1398سال تحصیلی:            مقدمخانم   نام دبیر:                       فلسفه درس :سؤال  امتحان 

 انسانیرشته:                کلاس:                                                          یازدهم پایه :

 صبح11  ساعت امتحان: 

 دقیقه 80وقت امتحان: 

 97/ 3 / 2 شنبه پنج روز و تاریخ:

 صفحه  3تعداد صفحه سوالات:   

 بارم "خداوندا از تو می خواهم که یاری ام کنی"

 مناسب کامل کنید.جاهای خالی را با کلمات  -1
 

 نام دارد. -------الف( بخش اصلی که به منزله ریشه و پایه فلسفه است 

 تعیین کرد. -------ب( نمی توان برای دانش فلسفه از نظر زمان 

 را بر هر چیزی ترجیح می دهد. -------ج( فیلسوف واقعی کسی است که کسب 

 است. -------د( عامل سعادت و نیک بختی انسان از نظر ارسطو 

 انسان می تواند در یافته های درونی خود تأمل کند. ------ر( درون نگری به شناخت هایی گفته می شود که

 در مسیر شناخت پیش می رویم. --------و  -------ز( ما با عمل 

 سیر و سلوک نفس ضروری است. -------و( برای نیل به معرفت 

 استفاده می شود. --------واژه ژ( گاهی به جای انسان شناسی از 

 می تواند اموری از قبیل اخلاق و عشق و دوستی و پرستش در یابد. -------س( ابن سینا معتقد است 
 

 عبارات زیر را مشخص کنید.نادرستی یا  درستی -2
  

 الف( انسان با کمک حواس پنجگانه با عالم مادی و غیر مادی آشنا می شود.

 مبانی علوم تجربی را پایه گذاری کرد ارسطو است. ب( اولین دانشمندی که

 ج( هم معنای معرفت و هم امکان رسیدن به شناخت و معرفت برای هر انسانی روشن است.

د( مسائل فلسفی از جهت موضوع شبیه علم ریاضی است و آن چه این دو علم را از هم جدا می کند روش حل مسائل آن 

 هاست.

 طه و حضوری معلومات قبلی خود به قوه حافظه در وجود خود پی می برد.ر( انسان با درک بدون واس

 ز( فیلسوفان درباره قوانین حاکم بر کل هستی اتفاق نظر دارند.
 

 را انتخاب کنید. درستگزینه  -3
 

 حد وسط( به ترتیب چه نام دارد؟ -تفریط -الف( با توجه به دیدگاه ارسطو قوه غضب در سه حالت)افراط

 شجاعت-ترس-(تهور2ترس                                        -تهور-(شجاعت1

 تهور -شجاعت-(ترس4ترس                                       -شجاعت-(تهور3

 ب( اولین فیلسوف یونانی که بود و ماده اولیه عالم را چه می دانست؟

 آتش-(هراکلیتوس2        اصول ریاضی                         -(فیثاغورث1

 حقیقت واحد-(پارمیندس4آب                                                        -(تالس3

 ج( دو جریان اصلی فلسفه در آغاز دوره جدید چه بود؟

 (تجربه گرایان و عقل گرایان2(عقل گرایان و شهود باوری                               1

 (پوزیتیویسم و پراگماتیسم4ایده آلیسم                                       ( رئالیسم و3
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 بارم 3/98 /2                                                                                                                                                                                           یازدهم انسانی فلسفه درس   ادامه سوال 

 دهید. پاسخ کوتاهبه سوالات زیر  -4
 

 لم طبیعت به عالم مثل چگونه است؟عابه نظر افلاطون نسبت  .1

 تفاوت فلسفه با سایر دانش ها چیست؟ .2

 ماموریت خدا به سقراط چه بود؟ .3

 به نظر ملتوس جرم سقراط چه بود ؟ .4

 روح انسان را به وی عطا می کند؟ به عقیده ابن سینا خداوند چه زمانی .5

 به چه دلیل پارمیندس معتقد بود که حرکت وجود ندارد؟ .6

 رفت شهودی چیست؟وجه تسمیه مع .7

 باور های فیلسوف دارای چه ویژگی هایی است؟ .8

 چه زمانی انسان وارد مرحله تفکر فلسفی می شود؟ .9

 یک مثال برای استدلال عقلی محض بنویسید؟ .10

 

 

 هر یک از موارد سمت راست با کدام مورد سمت چپ ارتباط دارد؟ -5
 

 الف( دوگانگی نفس و بدن   (دارونسیت ها                                       1

 (دکارت                                                     ب(چیستی و ماهیت نامعین2

 ( کانت                                                       ج( نفس ناطقه3

 ردیف حیوانات (افلاطون                                                    د( انسان هم4

 ( ارسطو                                                     ه( معیار فعل اخلاقی اطاعت از وجدان5

 ( اگزیستانسیالیست                                 ر( معیار فعل اخلاق جستجوی نیک بختی انسان6

 ز( تک ساختی بودن انسان                                                                          
 

 دهید. پاسخ کاملبه سوالات زیر 
 

 کدام فیلسوف یونانی در آثار خود به روشنی از خدا یگانه یاد می کند دیدگاه او را بنویسید؟ -6

 

 

 

 

 منظور از فلسفه مضاف چیست؟ توضیح دهید. -7
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 بارم 3/98/ 2                                                                                                    ادامه سوال  درس  فلسفه یازدهم انسانی                                                                                         

 بت کرد که منکر خدا نیست؟سقراط چگونه ثا -8

 

 

 
 

 ملاصدرا در کتاب مبدأ و معاد در مورد عقل و دین چه می گوید؟  -9

 

 

 

 

 با توجه به دیدگاه فیلسوفان طبیعت گرا ریشه فعل اخلاقی را در کجا می توان جستجو کرد؟ -10

 

 

 

 

 معرفت و شناخت شهودی از چه طریق حاصل می شود؟ -11

 

 

  متعالیه ظرفیت روح انسان چگونه است؟ توضیح دهید.با توجه به حکمت  -12

 

 
 

 انواع فعل انسان را نام برده و با ذکر مثال تعریف کنید؟ -13

 

 

 

 از نظر ارسطو وجوه اشتراک و اختلاف انسان و حیوان چیست؟ -14

 

 

 

 ارائه می دهند؟فیلسوفان برای فهم صحیح حقایق در عالم هستی و در مسائل بنیادی زندگی چه راه حلی  -15

 

 
 

 

 عقاید زیر به ترتیب متعلق به کدام شخصیت یونانی است؟  -16

 الف(آب اولین چیز و بنیان سایر چیز ها است.)                             (

 ب( شکل های هندسی اساس همه چیز است.)                             (

 یافت)                                 (ج( برای اولین بار به مفهوم بودن و شدن دست 
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